
/'í^roc

/Rufa UJ?^

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUMCIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0Ü0I-49

Site: Iittnsi/Avww.nedrciras.iiia.cov.br/

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 033/2021, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP, do tipo menor Preço por Item, as publicações do Aviso de Licitação no
Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial do
Município, Jornal Grande Circulação Estadual e Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas SACOP/TCE/MA.

Pedreiras/MA, ern 13 de setembro de 2021.

Wagner^^í^a Cètt€L,Mlva—
oab/dfVóo.os?

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrcíras/MA
c-mail: cpJ@pcdrciras.nia.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: li ttns://mv"W. nedreirsis.ma.2ov.br/

I Proc.
Ifls.,
I Pub,

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 033/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do Assessor Especial da
Comissão Permanente de Licitação, nomeado pela Portaria n" 042/2021 de 07 de janeiro de 2021,
torna público que realizará às 09h00min {nove horas) do dia 04 de outubro de 2021, no Auditório
do Centro Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade, n° 145, CEP: 65.725-000, Bairro
Centro - Pedreiras/MA, Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de material
permanente diversos destinados a suprir as necessidades do Mimicípio de Pedreiras - MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02, Decreto Municipal n°
004/2021 e Decreto Municipal n° 005//2021, Lei Complementam®. 123/2006, Lei Complementam®
147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e o que couber a Lei Federal n® 8.666/93 e demais
normas pertinentes à espécie. Os trabalhos de julgamento do certame serão conduzidos pelo
Pregoeiro do Mimicípio e Equipe de Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Edital e seus
Anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2" a 6® feira, no horário das
OShOOmin às 14h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente ou pelo site
v.^ww.nedreiras.ma.gov.hr. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo e-mail
cpl@.pedreiras.ma.gov.br.

Pedreiras/lylA, 13 de setembro de 2021.

WagnerT^õ^eiràT^erte-.Silva
OAB/DF^° 60.087

Assessor Especial da CPL

Port. N® 042/2021

Avenida Zeca Branco, d° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedrciras/MA

E-mail: cpl@pcdreiras.ma.gov.br



•Proc

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CNP.I: 06.184.253/0001-49

Site; httns://w\v\v.nc(lreinis.niu.gov.br/

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos llns que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Pregão Presencial n°

033/2021, datado de 13/09/2021, a ser julgado em 04 de outubro de 2021 às 09h00min,

no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo de 08 (cin

co) dias úteis.

A referida licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura, eventual e
parcelada Aquisição de material permanente diversos destinados a suprir as necessida
des do Município de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MX, 13 de setembro de 2021.

Wagncr^N^ueiraTcite-Silva
OAB/D^Ite 60.087

Assessor Especial da CPL
Pon. n° 042/2021

Avenida Zcca Branco, n' 134, CEP: 65.725-000, Bairro MutirSo — Pcdreiras/MA

E-maíl: cpl@pedrciras.ma.gov.br



" íB. ll W«!=--.-. 9 6'•'■CíjCIW.V 0 3 tínatta

pedreiras'ma ;
ProcJfoj-OQ j/?n?

Rub^ ..
/•Tw: nVftkaiei .* ®iíXí-5tír » ^ 0.rt!íW«* Jt- » * | ♦ l.
(• -• C « «»«diarí*tt,a-.íWa4ü 4 9^;

BSACOP
^ S:r.fTO«A:oiTi?irt!ia)nsnwÜítfirt»

dKM'iriU{i9Fiih!l3

!«cc« íbsjb* Grte3«v

at4a)xi»cii>:f t».

B3ini!><utsa.3Uiaipn'^S>v»UI'«Mra «.MVWIM»

cnauHliCaiiEi^. IbBilc

VSMUWMSiaW»» «W* ,''ÍK tMtKueetKE^

MOkKiMM

9ÉS1IM<«

Y RIW + «oy?,.

ecM' *VBiç> vara^ ár4 WKWt "tn «umIs mnj

WivruiCKna M ^«3e1,
UÍU X> «W2U R.Ill Uiduinra « "lüifffSXKai 'aWt

"  ' «W
l»S» / !

Istn^araia
ll SÍECI KUb«<i .I<»KUnD>l Kl swnw BIiXI KBitualMfaii «EWfSm lasúsi "«ai SKflUMtAlTJl l'A IIC7i'i'.

Í! " í laaSiTífíf • íf fras.rfe.aBíW' •« í »»' • % "ró.rt.síreíi# -•



i-f 1 tJi 4

Pedreiras
Tffnfxjdeiiecimv

PEDBEIRASfMA

I Proc.
iRiib- —==^

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP: 65725-000 - Pedreiras\MA

CNPJ; 06.184.253/0001-49 - Te): - Site; vy\«w.pedreiras.ma.gov.br "

AVISO DE LICITAÇÃO

NUMERO PP 033/2021

MODALIDADE PREGÃO

TIPO MENOR PREÇO

SITUAÇÃO ABERTA

DATA 04/10/2021

HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
Auditório do Centro Administrativo, localizado à Rua Ivlanoeí Trindade, n" 145 - Centro - Pedreiras - MA
Auditório do Centro Administrativo, localizado à Rua Manoel Trindade. n° 145.. s/n - Centro - CEP: 65725000 - PedreIras/MA

OBJETO DA LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE DIVERSOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES MUNICÍPIO DE PEDREIRAS -
MA.

Data da publicação do(a) aviso de //c/tação: 21/09/2021

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - PP
033/2021 está publlcado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

www.pedreiras,ma.gov.br/licitacaollsta.php?id=303.

Pedreiras/Ma. 21 de Setembro de 2021.

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor

Prefeitura Municipal de Pedreiras
Avenida Rio Branco, 111 - Centro - CEP. 66725-000 - PecIrelras\MA

CNPJ: 06.184 253/0001-49 -Tel: -Site: www.pedreiras.ma.gov.br

vAvw.pedfeiras.ma.gov. br/ficilacaolisla.php''id=303

Páglna(s] 1 de 1



PEDREIRAS/MÃ

Ur>iOO\l2Q2 I

ESTADO DO MAllANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Sile: IHLns://w\v\v,Declrciras.ina.HOv.br/

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO

ELETRÔNICO (SACOP).

PREGÃO PRESENCIAL N". 033/2021

Certifico, para fins de cumprimcnio das disposições previstas no Art. 8°, da Instrução

Normativa n° 034/2014. do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA, que a

licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 033/2021, que tem por objeto
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de material permanente

diversos destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de

Pedreiras - MA, de acordo cora Edital c Anexos, foi devidamente comunicada na forma de

AVISO, por meio eletrônico, através do Sistema de Acompanhamento Eletrônico de

Contratação Pública - SACOP do TCE/MA.

Pedreiras/MA, 21 de setembro 2021.

Wagner Nogtieira Leii&~Sili:
OAB/DF^O.Ü87

Assessor Especial da CPL

Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao@pedreiras.ma.gov.br



PEDHEfRASíMA

Proc. UO\(10\I20Z f
FLS.

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: Ü6.184.253/0001-49

Site: IUtDs:/^^'^v\v■nc^^rciras.ma■üov•.b^/

CERTIDÃO DE DISPONIBILIZAÇÂO DE EDITAL E AVISO DE LICITAÇÃO
POR MEIO ELETRÔNICO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021

Certifico, para os devidos fms, que o aviso da licitação na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL sob o n° 033/2021, que tem por objeto Registro de Preços para ftjtura,
eventual e parcelada Aquisição de material permanente diversos destinados a suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Pedreiras - MA foi devidamente
publicado por meio eletrônico, na Internet, em 21/09/2021, através do Site Oficial desta
Prefeimra Municipal: htTD://\v\vw.Dedrciras.ma.uov.br/. conforme previsto no Ari. 4, inciso I,
da Lei n°. 10.520/2002, c/c Art. 11, inciso I, do Decreto Municipal n®. 005/2021.

Pedrciras/MA, 21 de setembro 2021.

/agner^uj^eira LeKç^rtVi
OAB/DÍ>n^60.087 ^

Assessor Especial da CPL
Port. 042/2021

Avenida Zeca Branco, n' 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: licitacao(3)pedreiras.ma.gov.br



Assinado oletronicamenie por José Anderson da Silva Lima - CPF: "'.309.345-" om 21/0912021 09:40:26 - IP com n': 192.160.0.108

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

FLS^ ^
I Riib

TERCEIROS

Secrciaria Municipal dc Saúde.

Ano 9 - Edição N® 441 de 21 de Setembro de 2021

Dê-se Ciência c Cumpra-se
Dcpartamcniu du Recursos Humanos de Pedreiras - MA, cm 14 dc
Setembro de 2021.

MARCIA FABIANE.MOTA DEMORAIS

Diretora du Departamento de Recursos ITiiinanüs

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.: 006/2021

AVISO DE homologação. TOMADA DE PREÇOS N*
006/2021. Homologo o resultado da liclinçào nn modalidade
TOMADA DE PREÇOS n° 006/2021, do tipo menor preço glubal,
objetivando a Contratação dc empresa especializada para
prestação de serviços dc refomia do terminal rodoviário municipal
de Pedreira.s/MA. cm favor da empresa JR CONSTRUTORA &
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNFJ:
09.432J05/OODI-47. .sediada na Q 22. n" 08, Quadra 49.

Residencial Terra do Sol. CEP n° 65.70(^000 • Üacabal/MA,
vencedora do certame pelo vulOr total de RS 492.067,03
(Quatrocentos e noventa c dois mil, sessenta c sete reais e três
centavos). Comunica assim o resultado llnal do procedimento,
levando ent conta o interesse público c Administrativo,
Pedrciras/MA. 20 de setembro de 2021. Marcos Brunicri de

Freitas - Secretário Municipal dc Infracstrutura c Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

URBANISMO - LICITAÇÕES - AVISO DE
HOMOLOGAÇÃO.; 007/2021

AVISO DE HOiMOLOGAÇÀO. TO.MADA T)E PREÇOS N*
007/2021. Homologo o resultado da líciiação nu modalidade
TOMADA DK PREÇOS n° 007/2021, do tipo menor preço global,
objetivando a Contratação dc empresa especializada para
prestação dc serviços dc preservação c restauração do Palácio
Municipal de Pcdrciras/M/\, cm favor da empresa RJ
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ n°
OI.934.896/OOOM9. sediada na Rua Otávio Passos, n' 64,
Goiobai, CEP n" 65.725-000 - Pedreiras/MA, vencedora du
ccrtaiite nu valor lota! dc RS 999,595.39 (Novecentos c noventa c
nove mil. quinhentos c noventa c cinco reais e trinta c nove
centavos]. Comunica assim o rc.sultado final do procedimento,
levando cm conta o interesse público c Aclniinistriitivo.
Pcdrciras/MA, 20 dc setembro dc 2021. Marcos Brunicri dc
Freitas - Secretário Municipal dc In&aesiruiura c Urbanismo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 033/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N"
0.33/202l-SRP. A Prefeitura Municipal dc Pedreiras. Estado do
Maranhão, através do Assessor Especial da Comissão Pcnnanentc
dc Licitação, noincndo pela Portaria n" 042/2(121 dc 07 dc janeiro

de 2021. toma público que realizará ás 09b00mln (nove horas) do
dia 04 dc outubro dc 2021, no Auditório do Centro
Administrativo, localizado na Rua Manoel Trindade. n° 145, CEP:
65.725-000, Bairro Centro - Pedrciras.'MA, Licitação na
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item.
tendo por objeto o Registro de Preços para fbtura. eventual e
parcelada Aquisição dc material permanente diversos destinados a
suprir as necessidades do Município de Pedreiras - MA. conrorme
Editai c seus Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.520/02,
Decreto Municipal n" 004/2021 c Decreto Municipal n"
005//2021, Lei Complementar n'. 123/2006, Lei Complementar n"
147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 c o que couber a Lei
Federal n° 8.666/93 c demais normas pertinentes à cspccic. Os
trabalhos dc julgamento dn certame serão conduridos polo

Pregociro do Mimicipio c Equipe dc Apoio, instituída pela
ponaria 020/2021. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2' a 6* feira, no horário das
08h00min ás 14h00min. onde poderão ser consultados c retirados
gratuitamente ou pelo site www.pedrciras.ma.uov.tir
<litlp://\vww.oeilreiras.ma.anv.br>. Esclarecimentos adicionais no

mesmo endereço ou pelo e-mail cnl/ü:nL'dreira.<.ma.uov.hr
<iiiuilto:cpll/7;pc'dreir3S.mn.çov.hr>. Pcdrciras/MA. 13 dc setembro
de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n" 60.087 -
Assessor Especial daCPL-Pori. N° 042/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÕES-AVISO DE LICITAÇÃO: 034/2021

AVISO DE LICIT.AÇÃO. PREGÃO EI.ETRÔNJCO N"
034/202I-SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras. Estado do
M.iranhàti. através do Assessor Especial da Comissão Permanente
dc Liciiuçàu. nomeado pela Portaria n" 042/2021 dc 07 dc janeiro
dc 2021. toma público que realizará às 09h0ümín (nove horas) do
dia OS de outubro dc 2021. na plat.iforma LICITANET, licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item,
tendo por objeto o Registro de preços, paru eventual e ftitura
conirainçSo dc empresa especializada para instalação corn

fornecimento de materiais, implantação e treinamento dc sistema
cleu^nico dc vigilância c monitoramento urbano, constituindo
solução intcipada dc redes c serviços dc telecomunicações dc voz.
dados e video ntonitoramenio a ser ínsiaiado no município dc
Pcdreiras/MA, conforme F.diial c .seus Anexos, na forma da Lei
Federal n° 10.520, de 17 dc julho dc 2002, Decreto Federal n"
10.024/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013, Decreto Federal n*
9.488/2018, Decreto Municipal n" 00.3/2021, Decreto Municipal
n° 004/2021, Lei Complementar n". 123/2006. alterada pela Lei
Coniplcmcnlar ii° 147/2014 c Lei Complementar n" 155/2016
<http://legislaeao.pianalto.gov,br/legÍsla/legislaeao.nsf/'Viw_Ideiiii
ricacao/lcp%20155-2016?OpenDocumeni>. utilizando-se
subsidiariamcnle as normas da Lei n" 8.666/93 e suas alterações c
dcttiais normas pertinentes. Os trabalhos dc julgamento do
certame serão conduzidos pelo Pregociro do Município e Equipe
dc Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O edital e seus
anexos estão á disposição dos iatcrcssaüos nos seguintes
endereços eletrônicos: wwtv.pedrciras.ma.gov.br
<http://www.pcdrciras.ma.gov.b^, www.iiciiancC-Com.br
<hitp://www.lieiianct.com.br>, bem como na sala da Contissâo

Assinado eletronicamente por José Andeison da Silva Lima lilii
CPF: *".309.343-" em 21/09/2021 09:40:26 - IP com n*: 192,160.0.100

www.pedrelms.ma.gov.br/d1aiíooficlai/?ld°1095

MiMOSMÍ



Pror !

JORNAL
BALSAs5Aè[EBÇA.,FáM'2lMí2D2t

Esquadrão Águia e comandantes visitam
promotor de justiça em Balsas/MA

Na maithà desta .segiimln-lcira (20). o
Comandiintc do CPAI-f) Coriini;! limar, o
Comamiuale do Tonealc Coronel

Marcelo de Can-alho c o Comandante das

Trojtas Especializadas Major Jcan Lcvi.
acompanhados de purtc do eiciivu do
Esquadrão Águia cm BaIsns-MA. fizeram
uma visita a Promoloría dc Justiça, na
pessoa do Promotor t)r. Tiago Carvalho
Ruiin; titular da 5° Prumoturia de Ju.stiçii
cm Balsas, cum intuito dc aumentar aiiidn
mai.s a integração cxistuiiic entre a Policia
MIlitarc a Promotoria,
Na oportutridndc foi entregue
simlrolicamentc. uma cami.sa como forma
dc agradecimento u todo apoio da
Promoiuria com o 4° Batalhão c, com a
equipe do Esqufldrüo Águia

intuitu da visita foi aumenlar uiitda mais

.  integração existente entre a Policia
Mi l i tar c a Promotoria.

CÜMaranJiaoSeluformaAqui

Viir; EmanuelLemos
||I'M 1-m v:hií« i cm IIjIwi Ja l'M}

Responsável>6110
CONTABIUDADE

S6RVIÇ0S CONTfiBGS 6M GGRflL
Rua Benedito Leite, 214-0 - Fone: (99) 3541-1281 1 e-mait: elto_contab@hotmail.com • Balsas - MA

JORNAL

@ODrreio
•lllltl

0t;Pt

I

ffilJCAMCB SEMANALMEmENOnciAS OEf StENTíSAOS OMO-ig. ESPORTE

EI3UCAÇÃaO£S£MVOLVIM£NTQ SOCIAL HUMOR E MUITO MAIS;

 PUBLICAMOS PARCERIASCOMO: EMPREEKDIMENTOE OlMERCtOS. EVENTOS. FESTASPOPULARES.
AÇÕESPOLieiAlS PARA MELHOR LHE INFORMAR;

^ NESSEANOASPUSUCACÕESEOJORKALOCORFSIOALCANCARAVÁRIASOOAEXSVIZINKAS:
©distribuímos OJOHNALO CORREIO GRATUITO. NA PREFEITURA CÂMARA HUNIDPAL REPARTIÇÕB

PÚBUCAS E LOCAIS DE INTERESSE PÚBUCO. EMPREENDIMENTOS. COMÉRCIOS, EMPRESAS X
AGflONEGÕCIOS EMMAISOECEMLOCAUOAOESEMUTÓMAIS

(99)3541-7320/98400-9963
RuaMílijuijile»Mnrerni.SlT.Centro-CliPPí.MliMtl» -Uaha^-M.A

AVISO DK IJUT.«t,'Al>. PHRKCO rSIVITACtAI. V
ft3J/2n2l*S*BP. A IVKnlitfj ̂ T(aK.íftir «k F^rOrvcr»^ KMaia
aV) XLuaflh*!. ibi A>»ruiri« Eljfvual «b Cumu%lu
PA'UTUBrRiA' Or niJinrvAVi pda Pwiuna tf
*ie üT 4Íe jjncim iW 2llM. púbLvt) rrwZuari âk
09hU(itaÍB (wur hiuH»! «iu dU lU «k wiIuIhhi <I« m
Aikiiidiki do CeuTtrã ^IniinUtrutltu, lu (Uu
Mnnuc) TnibUdA rf 149. OiP. 69.725•(W. Ilauru Ccniru •

IVk)r«irAb>^IA« t.Ík'jiBc4i> M mtidaliibdp ik
iifia irttiM* t** BCTiL tcTuki prjr n Mrpsim ik

(UMÍawn. AVniu4vpA«iidB Aà|uiú(io«k niBAfuI
feniHiiaiie dt\«rMn iSckbnBkM a kU|vtf a» nb.'esklilatto do
MitfucípRi dePcúreirAk - MA. vradormc lúliial Ancn».
(B ír«mi ti» n* II152U02. Octrtto llcowipal n*

« UniTtn &IumI|uI n* Ui
CtimpkmcfRiif n* (2.V7ClVi. Lei CitnpIrmctMar n* I47/2U14,
\x* Oimpkmanur if c o cuuhct a Ldi IVJctal
n* r üdinuu nnnw« ^incncc« b (Rpdc« Oi
trahaliuk Jc julDuimiMn kk» caUnc kciâo uaiJiukkM prlo
IVqiocúv du Muutcipu r üi|ui^ Ue Apulti. inaiiiuJda faria
fasiaris O IkUtal c kv Auoua «alki 4 diipuiiç^
Oth RP cmkic^i dc 2* a A* fciu. nn ivai;iri
iln fWVAm |4IUMn. f>mk e

teuraüi» fisuuaincoM pelo euff Tiifník
KKiaiecuixauA aiiii,tmn m mocoA «nknçM ou pek v-nufl

g(»J*r PnknmÁtA. I.l lic peicfnhm ik

Xl\. WsftKt So^ama Silva • OAn t)!' tf M>4>trr •
Fxmvial ik Ctl. • (Hn. K*m^2l>31.

AVLSO DK UCrTAÇAU. i-KKCAO EUtlBAMa) V
UMOU^air. A IVrTâia» XlmlorU ̂  INdicU». Hualt.
dn MvanWrt. atrard* do AksouK k^prvial da Cdimai»
PcTTTunctBe üa LKiia^-iA, nanobJ» pela Pr «una n* IU3.'3i2l
dr U7 <k iBsníu «V ^21. Imna ̂ Ublku ifue mlrcarb 1»
oniPOaiLo raovc buraa» dn Jta U5 d« oolBlito dr S921» u
pllitafomB LlCTTANItT. liciiaçD«) ru inudilldark Pn^1n
Lkin^fM.T. du lipu tucna pirç» (air iicin. tiva^ por ohjclu n
Rcfliun ile fw^m, pata etamual t TkKvfa cnttTraiaçlo <k
cnipiesa c»)a.MiiU<iila (u» liBlabçkt umi íutnceaniciau dc
rnAirriaLi. hopUnlafftp r iieiuatiknLo dc «Ittcou cWinkuo* dc
vijnUraa c munsivaiTicntfA uchano. cmMUuindo «uluçân
irar^nda de rakt r irraiçm «k tdAntt*)imc^Ai> >k var,

c tido> ^ Bualado B9 BHSÚciplu dc
PcdteiraiMV confumi* Ritiiul e tcirt Aaaia». eu f^ama da

Lai federal tf IfJ52*1. «k 17 dcjUUxt dr 2UI2. Driretn iTdnak
vf Ekaeio IVdetal it* 7.802(301.7. ÜMeti}

Ivdcrat b* 9.4ti&COIlL Drtciu MuoidptJ n* OU.7'2021.
rXioeni MirQÍci|Nd tf OOV2U2I. I.d Cuintilouictiiai rf.
]29''?nü6, aJtctB.la p<*b Lifli Cnoiptanentar n* I47/2UI4 e Lei
O/oifiksjUffMar tT IÍ5'7<>IA, uiUBamiLMvte »iir\Uu«iaMint(e at
fMrmm da Lct n* e uua alteraçte cikrtwn mnui
poUBcmA (>i tnbiZhia de ful^namo i9i> tmajiv taric
cmdtukba pfkt I7cp«vi> do MsBclpni c HquJ;*; dr Apuao,
(adtPdib prb purtaiu 020 >u2l. Q c wu* amue «tb
b  ih4pi>«lç^ miemealiB lan •epdalc* rtaVnçiA
cirirnnicm: wnaw pedrcitM,iiia.)tnv,hr. ti»k«',lK:vanrieriin.hr.
(«Tii rarni aa «itfa ilii CVinntAa PermanenTir tk IJeilaçks
mruftb 4 Avenida /«vi Urent». a* 134, Ctd^ A^,?25 UUU.

Ibim» Muiirlu - IVdrvrntJMÁ de 2' a P fci». nu linrf nu iSm

ItHkiTbrÚA X* HI/MHnin. uud» potkTks m «titMitiodi» imi
«And» fraamucnstii**. iMbRannimu* arliaoiirk m> fi««k»c\n
•«qm ou pcki«>maJ OtiteriBÍÉEtfÍI«£2L6í pRJrcuaWMA,
1.7 de •cicrrkto de 2031. Wi^aer I^Min Ail»a •
QAH.DP tf tfíOfí • A««Mcr &p«aal da CTI. • Ptti. N*



t^EDRElRAS/MA

Pro. }?o9o0II202 I

18 TERÇA-FElRiV. 21 - SETEMBRO-2021 B i).0. PU

Hcilação rcspeciiva, anicriomcntc marcada para ós 09:00 honw do dia
16 de setembro de 2021, cm virtude de conveniência administrativa. A

Dova data da realização será no dia 29 de setembro ãs 09:30h na sede

provisória da CPL que fica no Retomo da Rua Professor Francis-
cano, S/N, antiga pousada da Ana, Mirador/MA. São Luís, 14 dc
setembro de 2021. Antônio Barros Araújo-Presidcnic da CPL/PMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.° 004/2021. A
Prefeitura Municipal de Nova Olinda do Maranhão - MA, CNPJ:
01.612.625/0001-77, toma público para conhecimento dos interes
sados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço n.°
004/2021, objetivando a Contratação dc empreso especializada para

elaboração de Projeto Executivo dc Engenharia de interesse da Ad

ministração Pública Municipal dc Nova Olinda do Maranhão, nos
termos da Lei 8.666/93 e demais alterações, a rcaiizar-se no dia

13/10/2021 às 08:30 (oito huras e trinta minutos), LOCAL DE REA

LIZAÇÃO: Rua do SESP s/n Centro Nova Olinda MA, onde poderão
consultar t> edital c seus anexos gratuitamente, cm horário comercial
das 08:00h ás 12:00hs ou solicitar através do c-maü: cplnovaolinda-
domaranhao@outlook.com. Nova Olinda do Marunhào/MA. 16 dc
setembro de 2021. ELY SILVA LINHARES - Secretária Municipal

dc Administração e Planejamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO
MARANHÃO

AVISO DEADIAMENTO/PREGÃO PRESENCIAL N' 011/2021-
PP. O Municipio de Olinda Nova do Maranhão, por meio do Pregoei-
ro e Equipe dc Apoio, tomam público para o conhecimento dc todos
os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N" 011/2021, o qual
tem por objeto contratação dc empresa especializada cm manu
tenção de veiculas com rornecimcoto dc peças, para atender as
demandas do Município de Olinda Nova do Maranhão, conforme
cspccilicaçôcs c quantidades cstabciccidas no Termo de Referencia -
Anexo, do Edital, nos icnnos da Lei n" 8.666. do 21 dc juiilto de 1993
e Lei n° i0.520.de 17 dcjuIhüde2Ü(12o suas alterações, que a sessão
pública dc abcitura marcada para o dia 21/09/2021, às t4h00m,
está ADIAD.A. vindo assim à sessão pública de abertura do certa
me postergada para o dia 1)6/10/2021 às 09h00ni. O Edital poderá
ser consultado e adquirido na sala da Comissão Permanente de Lici
tação—CPL. no Prédio da Prefeitura Municipal, localizado na Av. Se
nador Vitorino Freire, s/n, Centro, dc segunda a sexta feira, no horário
de expediente da CPL, na página ofieial do município: www.olin-
danova.ma.gov.br, no site do TCE/MA/SACOP e através do E-mail:
cn)olindanova202) fãlhotmail.com. Olinda Nova do Maranhão - MA.
17 dc sclembro de 2021. Alexandre Sousa Correia. Pregociro.

AVISO DEADIAMENTO/PREGÃO PRESENCL\LN'' Ü12/2021-PP.
O Municipio de Olinda Nova do Maranhão, por meio do Pregoeiro
c Equipe de Apoio, tomam público para o conhcclmctilo dc todos
os intcre.ssados que o PREGÃO PRESENCIAL N° 0)2/2021. o qual
tem por objeto: aquisição dc material de construção, para atender
as demandas das Secretarias Municipais dn município de Olinda
Nova do Maranhão, confonne especificações e quamidade.s estabe
lecidas no Termo dc Referência - Anexo, do Edital, nos termos da
1010-8.666.06 21 dc junho de 1993 c Lei n" 10.520, de 17 de julho
cie 2002 e suas alterações, que a sessão pública dc abertura marca
da para o dia 22/U9/2U21, às 09h0Um, está ADIADA, vindo assim
á sessão pública dc abertura do certame postergada para o dia
07/10/2021 às 09h00m. O Edital poderá ser consultado e adquirido
na sala da Comissão Pennanemc de Licitação - CPL. no Prédio da
Prefeitura Municipal, localizado na Av. Senador Vitorino Freire, s/n.
Centro, dc segunda a sexta feira, no horário de expediente da CPL, na
página oficial do município: www.olindanova.ina.gov,br, no site do
TCE/MA/SACOP e através do E-mail: cplo]indanova2021@hotm3ÍL
com. Olinda Nova do Maranhão-MA, 17 dc setembro dc 2021. Ale
xandre Sousa Correia. Pregociro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCLVL N° 033/2021-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,
através do Assessor Especial da Comissão Permanente de Licitação,
nomeado pela Portaria n° 042/202) de 07 dc janeiro de 2021. toma
público que realizará ás U9h00mln (nove hora.s) do dia 1)4 de ou
tubro dc 2021, ro Auditório do Centro Administrativo, localizado
na Rua Manoel Trindade, n° 145. CEP; 65.725-000. Bairro Centro
-Pcdreiras/MA. Licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por iicm. tendo por objeto o Registro dc Preços para
futura, eventual e parcelada Aquisição dc material pcrmanunlc diver
sos destinados a suprir as necessidades do Município de Pedreiras
- MA. conforme Edital c seus Anexos, na forma da Lei Federal n-
10.520/02, Decreto Municipal n" 004/2021 e Decreto Municipal n°
005//202I. Lei Complementar n°. 123/2006, Lei Complementar n"
147/2014, Lei Complementar n° 155/2016 e o que couber a Lei Fede
ral n° 8.666/93 c demais normas pertinentes á espécie. Os trabalhos
dc julgomcnio do certame serão conduzidos pelo Pregociro dn Muni
cipio c Equipe dc Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O Editai
c seus Anexos estão á disposição dos interessados no endereço supra,
de 2' a 6- fcini, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão
ser consultados c retirados gratuítamenle ou pelo site www.pedrcirns.
ma-gov.br. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo
e-mail cpl@nedreirds.mB.gov.br. Pedreiras/MA, 13 de sclembro de
2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/DF n° 60.087 • Assessor
Especial da CPL - Port, N" 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2021-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão,
através do Assessor Especial da Comissão Pemiancntc dc Licitação,
nomeado pela Portaria n° 042/2021 dc 07 dc janeiro dc 2021. toma
público que rcntizará às 09li00mln (nove huras) do dia 05 de ou
tubro dc 2021, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, dn tipo menor preço por item, tendo por objeto
o Registro dc preços, para eventual c futura contratação dc empresa
especializada para instalação com fomccimcnto dc materiais, implan

tação e treinamento dc sistema eletrônico dc vigilância e monitora
mento urbano, constituindo solução integrada dc redes c serviços de
telecomunicações de voz, dados c vídeo moniToramcnto a ser insta

lado no municipio de Pcdreiras/MA, conforme Edital c seus Anexos,
na forma da Lei Federal n° 10.520, dc 17 dc julho dc 2002, Decreto
Federal n" 10.024/2019. Decreto Federal n" 7.892/2013, Decreto Fe

deral n" 9.488/2018. Decreto Municipal n" 003/2021, Decreto Mu
nicipal n" 004/2021, Lei Complementar n°. 123/2006, alterada pela
Lei Complementar n" 147/2014 c Lei Complementar n° 155/2016,
utilizando-se .subsidiariamente aus normas da Lei n° 8.666/93 e suas

alterações c demais normas pertinentes. Os trabalhos dc julgamento
do certame serão conduzidos pelo Pregoeiro do Município e Equipe
de Apoio, instituída pela portaria 020/2021. O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados nos seguintes endereços eletrôni
cos: www.pedrcira-s.nta.gov.br, www.licitanct.com.br, bem como na
sala da Comissão Permanente dc Licitação, situada á Avenida Zcca
Branco, n" 134. CEP; 65.725-000. Bairro Mutirão - Pcdreiras/MA. dc
2' a 6* feira, no horário das 08h00min às 14h00min, onde poderão ser
consultados ou obtidos gratuitamente. Esclareeimcnios adicionais no
endereço supra ou pelo c-mai] cpl@pcdfeiras.ma.eov.br. Pedreiras/
MA, 13 dc setembro de 2021. Wagner Nogueira Leite Silva - OAB/
DF n» 60.087 - Assessor Especial da CPL - Port. N° 042/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 035/2021-
SRP. A Prefeitura Municipal de Pedreiras. Estado do Maranhão,
através do Assessor Especial da Comissão Permanente dc Licitação,
nomeado pela Portaria n" 042/2021 dc 07 dc janeiro dc 2021, toma
piíbiico que realizará ás 14h00min (catorze horas) do dia 05 dc ou
tubro de 2021, na plataforma LICITANET, licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, tendo por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de ar
condicionado para atender as necessidades do iMunicipio dc Pcdrei
ras/MA, conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federal n"
10J20, de 17 de julho dc2002. Decreto Federal n" 10.024/2019. Dc-


